
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 
16.01.2017                                                                                                          № 23

г. Биробиджан 

О проведении независимой оценки качества образовательной деятельности
образовательных организаций в 2017 году

В  соответствии  с  частью  5  статьи  95.2  Федерального  закона  от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях
проведения  независимой  оценки  качества  образовательной  деятельности
образовательных организаций на основании решения Общественного совета
при  комитете  образования  Еврейской  автономной  области  (протокол  № 2
от 28.11.2016)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  независимую  оценку  качества  образовательной
деятельности образовательных организаций области в период с 01 марта 2017
года по 15 мая 2017 года.

2. Утвердить  перечень  образовательных  организаций,  в  отношении
которых  проводится  независимая  оценка  качества  образовательной
деятельности (приложение 1).

3. Областному  автономному  государственному  учреждению  «Центр
оценки качества образования» (Сурменко С.Л.):

3.1. обновить форму анкеты для обеспечения возможности выражения
мнения получателей услуг о качестве их оказания на сайте учреждения в срок
15 февраля 2017 года;

3.2. обеспечить  техническую  возможность  выражения  мнения
участников  образовательного  процесса  о  качестве  образовательной
деятельности до 15 мая 2017 года;

3.3.  подготовить  сводный  отчет  о  результатах  независимой  оценки
качества образовательной деятельности до 30 июня 2017 года.

4. Руководителям  муниципальных  отделов  образования,
образовательных  учреждений  организовать  информационную  работу
с участниками  образовательных  отношений  о  порядке  проведения
независимой оценки качества образовательной деятельности.



5. Отделу контроля и надзора комитета образования (Гетманской О.В.)
обеспечить размещение информации о ходе проведения независимой оценки
качества  образовательной  деятельности  на официальном  сайте  комитета
образования Еврейской автономной области, на сайте bus.gov.ru.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  
на  заместителя председателя  комитета  образования  Еврейской автономной
области Карепова И.В.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина

Гетманская О.В.
2-04-67



Приложение 1
к приказу комитета образования 
Еврейской автономной области 
от 16.01.2017 № 23

Перечень организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых

планируется проведение независимой оценки в 2017 году

Наименование 
1 Частное  общеобразовательное  учреждение  «Школа  -  интернат  №  27

среднего  общего  образования  Открытого  акционерного  общества
«Российские железные дороги»

Дошкольные образовательные учреждения
2 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 3» г. Биробиджан
3 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 5» г. Биробиджан
4 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 11» г. Биробиджан
5 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 12» г. Биробиджан
6 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 15» г. Биробиджан
7 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 16» г. Биробиджан
8 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад компенсирующего вида № 21» г. Биробиджан
9 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 24» г. Биробиджан
10 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 28» г. Биробиджан
11 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 29» г. Биробиджан
12 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 31» г. Биробиджан
13 Муниципальное  казенное   дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 32» г. Биробиджан
14 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 37» г. Биробиджан
15 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 39» г. Биробиджан
16 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский сад № 43» г. Биробиджан



17 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 44» г. Биробиджан

18 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад № 45» г. Биробиджан

19 Муниципальное  бюджетное   дошкольное  образовательное  учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад № 48» г. Биробиджан

20 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 49» г. Биробиджан

21 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 50» г. Биробиджан

22 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Валдгейм»

23 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Найфельд»

24 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Красивое»

25 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Птичник»

26 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 2 с. Ленинское»

27 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 3 с. Ленинское»

28 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Бабстово»

29 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Башмак»

30 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Биджан»

31 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Воскресеновка»

32 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Дежнево»

33 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Калинино»

34 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Кукелево»

35 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Квашнино»

36 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Кирово»

37 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 4 г. Облучье»

38 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад п. Бира»



39 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад п. Лондоко - завод»

40 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 2 п. Теплоозерск»

41 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад п. Кульдур»

42 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Будукан»

43 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад п. Известковый»

44 Частное  дошкольное  образовательное  учреждение  «Детский  сад  №  245
ОАО «Российские железные дороги»

45 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Благословенное»

46 Муниципальное  казенное   дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Пузино»

47 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Нагибово»

48 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Солнышко» села Амурзет»

49 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 2 «Буратино» села Амурзет»

50 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Родничок» с. Амурзет»

51 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Екатерино - Никольское»

52 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Полевое»

53 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад села Ручейки»

54 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Ключевое»

55 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 2 п. Приамурский»

56 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 3 п. Николаевка»

57 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 4 п. Николаевка»

58 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 5 п. Смидович»

59 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 6 п. Смидович»

60 Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 7 п. Смидович»



61 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 74 с. Камышовка»

62 Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад с. Белгородское»

63 Частное  дошкольное  образовательное  учреждение  «Детский  сад  №  244
ОАО «Российские железные дороги»

Образовательные учреждения СПО
64 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Биробиджанский медицинский колледж»
65 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Биробиджанский колледж культуры и искусств» 
66 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Политехнический техникум»
67 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Технологический техникум»
68 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Технический колледж»
69 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Многопрофильный лицей»
70 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Сельскохозяйственный техникум»
Учреждения дополнительного образования

71 Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного
образования детей «Центр детского творчества»

72 Областное  государственное  бюджетное  учреждение  культуры
дополнительного образования «Детская хореографическая школа»

73 Областное  государственное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа облспорткомитета»

74 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа» г. Биробиджан 

75 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детская художественная школа» г. Биробиджан 

76 Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования
«Детско-юношеская спортивная школа» г. Биробиджан 

77 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей
«Центр  детского  творчества»  муниципального  образования
«Биробиджанский муниципальный район» 

78 Муниципальное  учреждение  дополнительного  образования  «Районная
детская музыкальная школа»

79 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества п. Приамурский»

80 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Смидович

81 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

http://komobr-eao.ru/obruch/oblastnoe-gosudarstvennoe-obrazovatel-noe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-srednego-professional-nogo-obrazovaniya-birobidzhanskij-oblastnoj-kolledzh-kul-tury-2
http://komobr-eao.ru/obruch/oblastnoe-gosudarstvennoe-obrazovatel-noe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-srednego-professional-nogo-obrazovaniya-birobidzhanskij-oblastnoj-kolledzh-kul-tury-2


образования «Детская школа искусств» пос. Смидович
82 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа» пос. Николаевка
83 Муниципальная  казенная  образовательная  организация  дополнительного

образования «Детская школа искусств»
84 Муниципальное  автономное  учреждение  «Центр  развития  спорта»

муниципального образования «Облученский муниципальный район»
85 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей

«Центр детского творчества села Амурзет»
86 Муниципальное  казенное  учреждение  дополнительного  образования

«Районная  детская  музыкальная  школа»  муниципального  образования
«Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

87 Муниципальное  казенное  учреждение  дополнительного  образования
«Детская  музыкальная  школа»  муниципального  образования  «Ленинский
муниципальный район» Еврейской автономной области

88 Муниципальное  казенное  учреждение  дополнительного  образования
«Детско-юношеская  спортивная  школа»  муниципального  образования
«Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области

89 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей
«Дом школьников с. Ленинское»

90 Областное  государственное  автономное  образовательное  учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Солнечный»

91 Областное  государственное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования «Детско-юношеский центр еврейской культуры» 

92 Областное  государственное  бюджетное  образовательное  учреждение
дополнительного  профессионального  образования  (повышения
квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности»

93 Областное  государственное  автономное  образовательное  учреждение
дополнительного  профессионального  образования  «Институт  повышения
квалификации педагогических работников»

94 Областное  государственное  автономное  учреждение  «Центр  оценки
качества образования»

Детские дома
95 Областное  государственное  образовательное  бюджетное  учреждение  для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом
№ 1»

96 Областное  государственное  образовательное  бюджетное  учреждение  для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом
№ 2»

97 Областное  государственное  образовательное  бюджетное  учреждение  для
детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом
№ 3»

Федеральные образовательные учреждения

http://komobr-eao.ru/obruch/oblastnoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-dopolnitel-nogo-obrazovaniya-detej-detsko-yunosheskij-tsentr-evrejskoj-kul-tury-2
http://komobr-eao.ru/obruch/oblastnoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-dopolnitel-nogo-obrazovaniya-detej-detsko-yunosheskij-tsentr-evrejskoj-kul-tury-2


98 Федеральное  государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное  учреждение  «Известковское  специальное  учебно-
воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно
опасным) поведением открытого типа»

99 Федеральное  казенное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Еврейской автономной области»

100 Федеральное  казенное  профессионального  образовательное  учреждение
№     330 Федеральной службы исполнения наказаний 

http://komobr-eao.ru/obruch/federal-noe-kazennoe-obrazovatel-noe-uchrezhdenie-nachal-nogo-professional-nogo-obrazovaniya-fsin-rossii-professional-noe-uchilishhe-330-2
http://komobr-eao.ru/obruch/federal-noe-kazennoe-obrazovatel-noe-uchrezhdenie-nachal-nogo-professional-nogo-obrazovaniya-fsin-rossii-professional-noe-uchilishhe-330-2

	ПРИКАЗ

